
                                              

           ZÁPIS č. 4/2023
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEZKOV

ze dne 16.11. 2023 

Starosta obce zahájil zasedání v 19:30 hodin, přítomni zastupitelé: Ing. Marek Pokorný, Martin 
Klika, MVDr. Martin Kuřítka, Tomáš Voříšek, Jan Trojan. Omluveni: Bc. Ida Holíková, Bc. Jan 
Jasenský Dis. Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. Pozvánka byla zveřejněna dne 9. 11. 
2023 na ÚD Bezkov a internetových stránkách obce. Zápis z předchozího zasedání byl řádně 
ověřen a je založen k nahlédnutí na OÚ Bezkov. 

Hosté: 

Bod č. 1) Organizační záležitosti

a/ zapisovatelem zasedání byl určen p. Martin Klika

b/ za ověřovatele zápisu byli navrženi p. MVDr. Martin Kuřítka, Jan Trojan

c/ starosta obce navrhl doplnit do programu zasedání o nový bod: 
-  Zrušení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
-  Zapojení podnikatelů do obecního systému odpadového hospodářství
-  Smlouva o poskytnutí dotace z JMK

  

Program zasedání:

1.    Organizační záležitosti
2.    Rozpočtová opatření
3.    Plán inventur obce za rok 2023
4.    Výkazy MŠ Bezkov za 3. čtvrtletí 2023
5.   OZV obce Bezkov o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
6.   OZV obce Bezkov o místním poplatku ze psů  
7.   Převod pozemku
8.   Žádost o navýšení rozpočtu MŠ Bezkov
9.   Veřejnoprávní smlouva MěÚ Znojmo
10. Žádost na odkoupení pozemku
11. Příspěvek na financování IDS na rok 2024
12. Krizový štáb obce

1



13. Zrušení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
14. Zapojení podnikatelů do obecního systému odpadového hospodářství
15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK
16. Různé, diskuze, závěr 

Hlasování:   Pro     5                        Proti     0 Zdržel se     0

Usnesení č. 1/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje:
a/ zapisovatele p. Martina Kliku, za ověřovatele zápisu p. MVDr. Martin Kuřítka, Jan Trojan      
b/ následující program zasedání:
1.   Organizační záležitosti
2.   Rozpočtová opatření
3.   Plán Inventur obce za rok 2023
4.   Výkazy MŠ Bezkov za 3. čtvrtletí 2023
5.   OZV obce Bezkov o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
6.   OZV obce Bezkov o místním poplatku ze psů  
7.   Převod pozemku
8.   Žádost o navýšení rozpočtu MŠ Bezkov
9.   Veřejnoprávní smlouva MěÚ Znojmo
10. Žádost na odkoupení pozemku   
11. Příspěvek na financování IDS na rok 2024
12. Krizový štáb obce Bezkov
13. Zrušení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
14. Zapojení podnikatelů do obecního systému odpadového hospodářství
15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK
16. Různé, diskuze, závěr 

Bod č. 2) Rozpočtová opatření

Starosta obce předložil provedená a starostou obce schválená rozpočtová opatření obce 
Bezkov
č. 6/2023, kde došlo ke změně příjmů ve výši 230 000,-- Kč a ke změně výdajů ve
výši 230 000,-- Kč, financování 0,--Kč.
č.  7/2023, kde došlo ke změně příjmů ve výši 40 800,--Kč a ke změně výdajů ve
výši 40 800,-- Kč, financování 0,--Kč. 
č. 8/2023, kde došlo ke změně příjmů ve výši 380 900,-- Kč a ke změně výdajů ve 
výši 380 900,-- Kč, financování 0,-- Kč. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.

Hlasování: Pro   5   Proti  0     Zdržel se    0

2



Usnesení č. 2/4/2023 
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená 
rozpočtová opatření č. 6/2023, č. 7/2023 a č. 8/2023, která upravují schválený rozpočet obce 
Bezkov pro rok 2023 bez připomínek.  

Bod č. 3) Plán inventur obce Bezkov za rok 2023

Starosta seznámil zastupitele obce s povinností provádět každoročně inventarizaci majetku 
obce. Na základě této skutečnosti navrhl inventarizační komisi – předseda Martin Klika, 
členové - Bc. Ida Holíková, Tomáš Voříšek, Bc. Jan Jasenský Dis., Jan Trojan, MVDr. Martin 
Kuřítka a likvidační komisi – předseda Martin Klika, členové Bc. Ida Holíková, Tomáš Voříšek, 
Bc. Jan Jasenský Dis., Jan Trojan, MVDr. Martin Kuřítka. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 3/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje plán inventur za rok 2023 bez připomínek. Schvaluje předsedy i 
členy inventarizační komise, schvaluje předsedy i členy likvidační komise.          

Bod č. 4) Výkazy hospodaření MŠ za 3. čtvrtletí 2023

Starosta seznámil zastupitele obce s výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 3. čtvrtletí 2023 - 
Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha a Příloha.  Zastupitelé obdrželi výkazy k nahlédnutí. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 4/4/2023 
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 3. čtvrtletí 
2023 bez připomínek.

Bod č. 5) OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Starosta předložil zastupitelům ke schválení obecně závaznou vyhlášku obce Bezkov o 
stanovení systému odpadového hospodářství. Sazba poplatku za kalendářní rok byla 
stanovena na 700,-- Kč. Platnost vyhlášky od 1.1. 2024. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0

3



Usnesení č. 5/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje vydání OZV o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství s platností od 1. 1. 2024 bez připomínek.

Bod č. 6) OZV o místním poplatku ze psů

Starosta předložil zastupitelům ke schválení obecně závaznou vyhlášku obce Bezkov o 
místním poplatku ze psů. Sazba poplatku za kalendářní rok byla stanovena:  
a) za jednoho psa 100,--Kč
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150,--Kč
Platnost vyhlášky od 1. 1. 2024
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 6/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje vydání OZV o místním poplatku ze psů s platností od 
1. 1. 2024 bez připomínek.

Bod č. 7) Převod pozemku

Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení smlouvu o bezúplatném převodu pozemku.
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a Obec Bezkov spolu 
uzavírají Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami a o zřízení věcného práva č. 107/2023 a to k pozemku parcely č. 288/7 (druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace).
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 7/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 107/2023 bez 
připomínek.

Bod č. 8) Žádost o navýšení rozpočtu MŠ Bezkov

Starosta obce předložil zastupitelům k projednání žádost ředitelky MŠ Bezkov pí. Bc. 
Novotné o navýšení rozpočtu MŠ Bezkov na rok 2023 o 45 000,--Kč. Jako důvod uvádí 

4



ředitelka zdražení energií a služeb. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 8/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje navýšení rozpočtu MŠ Bezkov pro rok 2023 o 45 000,--Kč bez 
připomínek.

Bod č. 9) Veřejnoprávní smlouva MěÚ Znojmo

Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení Veřejnoprávní smlouvu o výkonu 
přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků.
Město Znojmo a obec Bezkov uzavírají smlouvu dle ustanovení § 63 zákona o obcích a podle 
ustanovení § 159 a následujících správního řádu budou orgány Města vykonávat namísto 
orgánů Obce v jejím správním obvodu v souladu s ustanovením §105 č.250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů veškerou příslušnost 
k projednávání přestupků, a to přestupků podle ustanovení § 60 odst. 2 zákona 
odpovědnosti za přestupky, a přestupků podle zvláštních právních předpisů, k jejichž 
projednání je příslušná Obec.

Za výkon předmětu smlouvy v uvedeném rozsahu poskytne Obec ze svého rozpočtu Městu 
příspěvek ve výši 4 000,--Kč za každý jeden oznámený přestupek, nejméně však 4 000,--Kč
za kalendářní rok. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 9/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků bez připomínek.

Bod č. 10) Žádost na odkoupení pozemku

Starosta obce předložil zastupitelům k projednání žádost pí. Hany Lžičařové, bytem Bezkov 
15 na odkoupení části pozemku ve výměře cca 90m² parcely č.279/1 , kde jí vzniká, z důvodu 
kanalizační přípojky k její nemovitosti přes obecní pozemek, věcné břemeno. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.  

5



Hlasování: Pro   0 Proti     5 Zdržel se      0

Usnesení č. 10/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov zamítá žádost na odkoupení pozemku parcelního čísla 279/1. Důvod, 
který žadatelka uvádí, není důvodem k prodeji části pozemku.

Bod č. 11) Příspěvek na financování IDS na rok 2024

Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení příspěvek na financování systému IDS JMK 
na rok 2024. Zastupitelstvem JMK byl schválen příspěvek od obcí do Fondu IDS 100,--Kč na 
jednoho obyvatele/rok.  Dle aktuálních statistických údajů k 1. 1. 2023 bylo v naší obci 
evidováno 220 obyvatel, tudíž výše příspěvku je 220 x 100 = 22 000,--Kč. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   5 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 11/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2024 
ve výši 22 000,-- Kč bez připomínek.

Bod č. 12) Krizový štáb obce Bezkov

Dne 16. 11. 2023 zasedal krizový štáb na OÚ Bezkov. Byla provedena aktualizace údajů všech 
členů krizového štábu a prodiskutována problematika.
Z jednání KŠ obce Bezkov byl proveden zápis, který je založen na OÚ a bude přeposlán na 
MěÚ ZN.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro 5 Proti      0 Zdržel se          0

Usnesení č. 12/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí zápis z jednání krizového štábu obce ze dne
16. 11. 2023.

Bod č. 13) Zrušení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Starosta obce přednesl k projednání návrh na zrušení OZV o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství z roku 2010. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro 5 Proti      0 Zdržel se          0

6



Usnesení č. 13/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení OZV o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství bez připomínek.

Bod č. 14) Zapojení podnikatelů do obecního systému odpadového 
hospodářství

Starosta obce přednesl návrh na možnost zapojení podnikatelů do obecního systému 
odpadového hospodářství. Součástí předkládaného návrhu je smlouva a ceník pro rok 2024. 
Uvedeno v platnost od 1. 1. 2024. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro 5 Proti      0 Zdržel se          0

Usnesení č. 14/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy a ceník pro zapojení podnikatelů do obecního 
systému odpadového hospodářství pro rok 2024. 

Bod č. 15) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu  JMK  

Starosta obce seznámil zastupitele se smlouvou o poskytnutí dotace z JMK č. 
JMK086036/2023/OKH. Jedná se o jednorázovou dotaci na zateplení stropů v MŠ Bezkov v 
celkové výši 300 000,--Kč.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro 5 Proti      0 Zdržel se          0

Usnesení č. 15/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje podpis Smlouvy č. o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
číslo JKM086036/2023/OKH na akci „Zateplení stropů v MŠ Bezkov“.

Bod č. 16) Různé, diskuze, závěr

Pí. Wolfová podala žádost o skácení stromu na jejím pozemku, starosta odpověděl - žádosti 
se vyhovuje.

7



Manželé Auerovi žádají o povolení vybudování přístupového chodníku k rodinnému domu 
čp.7 na parcele 279/1, která je ve vlastnictví obce. Chodník bude vybudován na vlastní 
náklady. Starosta odpověděl -  žádosti se vyhovuje.

Dále nebyly podány žádné podněty k diskusi.

Po vyčerpání všech bodů ukončil starosta zasedání ve 21:00 hodin.

Zápis vyhotoven dne: 16. listopadu 2023

Zapisovatel: 

Martin Klika     ……………………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu:

 Jan Trojan                      .………………………………………… dne …..……….……..

MVDr. Martin Kuřítka  ……………………………….………… dne …………..……….
           

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný   ………………………………..…….…… 

8



Výpisy usnesení ze zasedání ZO č. 4 ze dne 16.11.2023

Usnesení č. 1/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje:
a/ zapisovatele p. Martina Kliku, za ověřovatele zápisu p. MVDr. Martin Kuřítka, Jan Trojan      
b/ následující program zasedání
c/ starosta obce navrhl doplnit do programu zasedání nový bod: 

-  Zrušení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
-  Zapojení podnikatelů do obecního systému odpadového hospodářství
-  Smlouva o poskytnutí dotace z JMK

1.   Organizační záležitosti
2.   Rozpočtová opatření
3.   Plán Inventur obce za rok 2023
4.   Výkazy MŠ Bezkov za 3. čtvrtletí 2023
5.   OZV obce Bezkov o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
6.   OZV obce Bezkov o místním poplatku ze psů  
7.   Převod pozemku
8.   Žádost o navýšení rozpočtu MŠ Bezkov
9.   Veřejnoprávní smlouva MěÚ Znojmo
10. Žádost na odkoupení pozemku   
11. Příspěvek na financování IDS na rok 2024
12. Krizový štáb obce Bezkov
13. Zrušení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
14. Zapojení podnikatelů do obecního systému odpadového hospodářství
15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK
16. Různé, diskuze, závěr 

Usnesení č. 2/4/2023 
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená 
rozpočtová opatření č. 6/2023, č. 7/2023 a č. 8/2023, která upravují schválený rozpočet obce 
Bezkov pro rok 2023 bez připomínek.  

Usnesení č. 3/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje plán inventur za rok 2023 bez připomínek. Schvaluje předsedy i 
členy inventarizační komise, schvaluje předsedy i členy likvidační komise.      

Usnesení č. 4/4/2023 
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 3. čtvrtletí 
2023 bez připomínek.

9



Usnesení č. 5/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje vydání OZV o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství s platností od 1. 1. 2024 bez připomínek.

Usnesení č. 6/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje vydání OZV o místním poplatku ze psů s platností 
od 1. 1. 2024 bez připomínek.

Usnesení č. 7/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 107/2023 bez 
připomínek.

Usnesení č. 8/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje navýšení rozpočtu MŠ Bezkov pro rok 2023 o 45 000,--Kč bez 
připomínek.

Usnesení č. 9/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků bez připomínek.

Usnesení č. 10/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov zamítá žádost na odkoupení pozemku parcelního čísla 279/1. Důvod, 
který žadatelka uvádí, není důvodem k prodeji části pozemku.

Usnesení č. 11/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2024 
ve výši 22 000,-- Kč bez připomínek.

Usnesení č. 12/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí zápis z jednání krizového štábu obce ze dne
16. 11. 2023.

Usnesení č. 13/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení OZV o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství bez připomínek.

Usnesení č. 14/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy a ceník pro zapojení podnikatelů do obecního 
systému odpadového hospodářství pro rok 2024. 

Usnesení č. 15/4/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje podpis Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK
číslo JKM086036/2023/OKH na akci „Zateplení stropů v MŠ Bezkov“.

Usnesení č. 16/4/2023
Žádosti pí. Wolfové na skácení smrku na vlastním pozemku se vyhovuje bez připomínek.

10



Žádosti manželů Auerových na výstavbu přístupového chodníku k jejich nemovitosti přes 
obecní pozemek na vlastní náklady se vyhovuje bez připomínek.

Zápis vyhotoven dne: 16. 11. 2023

Zapisovatel: 

Martin Klika     ……………………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu:

 Jan Trojan                      .………………………………………… dne ……………………….

MVDr. Martin Kuřítka  ……………………………….………… dne ……………….………
           

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný   ………………………………..…….…… 

11


